o3 1 : Qw’ 24349 KONTRATE
0210 2—3 ”

Date: 02.10.2023

Numri i kontratés!; 621-23-9376-2-3-6/C800
KUVENDI I KOMUNES DRAGASHI (né vazhdim " Autoriteti Kontraktues'), né njérén ané: dhe

Grup i Operatoréve Ekonomik GeoGroup Ing SH.P.K.; Dritoni Construction SH.P.K.; Albani
Construction SH.P.K., Krush#é e Vogél, Prizren, . (ne vazhdim “Ofruesi i Shérbimeve™), ne anén tjetér, jan
pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér shérbimet e shénuara me poshté;

091-Riparimi dhe mbushja me zhavorr e rrugés ndér Livadhe né fshatin Bresané — K. K. Dragash me
numér identifikues: 621-23-9376-2-3-6, dhe nr, te mbrendshem 621-2023-091-236.

Neni 1 Lénda
I.1 Lénda ¢ kontratés &shté performimi i shérbimeve n vijim nga ana ¢ Ofruesit te Shirbimeve:

I - PUNET PERGATITORE +Grryerja e rruges ekzistuese, germimi deri ne 0.50m thellesi sipas
nevojes,hegja e gureve te cilet pengojne kalimin neper rruge, mbyllja e kanaleve te cilat Jjane hapur nga
rrjedha e ujrave atmosferik etj si dhe pergatitja e trasese se rruges dhe funksionalizimi i saj. - L=450m"'

2 - PUNET E MBUSHJES -Furnizimi dhe punimi i shtresés rrugéve me guré té thyer fraksion 0-63
mm t=20cm - I80m3 <Furnizimi dhe punimi i shtresis rrugéve me guré té thyer fraksion 0-31.5 mm , t=
10 cm - 120 m3 +si dhe elemente tjera té specifikuara né dosjen e tenderit

No. Lot

1 091-Riparimi dhe mbushja me zhavorr e rrugés ndér Livadhe né fshatin Bresané
- K.K. Dragash

Neni 2 Cmimi
2.1 Cmimi total i shérbimeve duhet té jeté: 4,845.00 € ( kater mij e tetegind e dyzet e pese Euro).

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé siptr duhet (€ jeté e vetmja pagesé i Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Ofruesit te Shérbimeve sipas kontratés. Ai duhet (& Jeté i preré dhe & mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do (& béhen né pajtim me Kushtet ¢ pérgjithshme dhe/ose 1€ Veganta (& kontratés,

Neni 3 Rendi i pérparésisié i dokumenteve té kontratés
3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

(a) Marréveshja ¢ kontratés;

(h) Kushtet e Vecanta & Kontratés:

(c) Kushtet e Pérgjithshme (& Kontratés;

(d) Tenderi i Ofruesit te Shérbimeve, duke pérfshirg edhe Specifikimet Teknike:
(e) Oferta financiare (Pérshkrimi i Cmimeve);

(I [shéno ¢do dispozité tjetér té dosjes sé tenderi t].

3.2 Dokumentet e ndryshme gé ¢ perbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste &
paqartésis€ ose divergjencés, ato duhet (& lexohen sipas rendit € pérparésisé né (& cilin jang dhéné mé Sipér.

U iu lutemi referojuni két) numri & kontratés néé dokumentel e Faturimit dhe pagesés. procedurat dhe
transaksionet gé lidhen me thesarin.




Neni 4 Komunikimet

4.1 T¢ gjitha komunikimet me shkrim g¢ kané t€ béjné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Ofruesit te Shérbimeve nga ana tjetér duhet (& cekin titullin e Kontratés dhe numrin ¢ saj Lé
identifikimit dhe duhet t& dérgohen me posté, faks, email osc (€ dorézohen personalisht.

4.2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim € pranimit t& saj, ai duhet ta thoté kété né
komunikalén ¢ tij. Sa heré gé ka afat & fundit pér pranimin ¢ komunikatés me shkrim, dérguesi duhet té
kérkojé vértetim (€ pranimit (& komunikatés s€ tij. Né té gjitha rastet, dérguesi duhet Ui marré (& gjitha masat e
nevojshme pér & siguruar pranimin e komunikimit (& tj.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien ¢ ndonjé njoftimi, pélgimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérvee nése specifikohet ndryshe né njoftim té tille, pélgim, miratim, certifikaté apo vendim do & jeté né formé
t& shkruar dhe fjalét "njofton”, "vértetojé", "miratoj "osc"vendosé "do (& interpretohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté ésht¢ e pérgatitur né gjuhén 2 tri origjinale, dy prej (& cilave jané pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Ofruesin ¢ Shérbimeve.

non

Pér Autoritetin Kontraktues

Emri: Nuro Ismaili £ )g,{ / 4{02_ 3
Pozita: | Zyrtar pérgjegiési-prok r| ‘mlf
NenShkrimd =57 7107 § Lei./V Vi
Data: 02.10.2023.

Vula:

Pér Ofruesin e Shérbimeve

Emri: Grup i Operatoréve Ekonomik
GeoGroup Ing SH.P.K.;
Dritoni Construciion
SH.P.K.; Albani
Construction SH.P.K..
Krushé e Vogél, Prizren,

Pozita:

Nénshkrimi:

=t
Data: 05\] 2.023.l

4§;§1§§E:TT§§‘ DFIL |

j e !

V"'?é’? | % AtBpu \\

g S ChsTrugyy, &

ing
L Iimrum.;,,
f?42u4 >4

& Dritoni %
g Construction B
%ﬁ Py

(>
12140

A

2 Gjuha do & jeté gjuha e shirytézuar nga tendeOruesit né kété tender.




KUSHTET E PERGJITHSHME

Nurmui i kontratds: 621-23-9376-2-3-6/C800

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do & thoté marréveshje (& lidhar ndérmjet Autoritetit kontrakiues dhe Ofruesit i Shérhimeve,
si¢ éshié shénuar né formularin ¢ kontratés L& nénshkruar nga palét, duke périshiré & gjitha shtojcat pér kée dhe
t& gjitha dokumentel ¢ inkorporuar me reference né (&,

1.2 “Shérhimet” do t& thot¢ shérbimet qe do te ckzekutohen nga apa ¢ Ofruesit ¢ Shérbimeve né pajtim me
Specifikimet dhe Pérshkrimin ¢ Cmimit te pérfshira né Tenderin e Ofruesit & Shérbimeve.

1.3 “Ofrues i shérbimeve” &shté Operatori Ekonomik ose grupi i Operatoréve Ekonomik, i caktuar ni
formularin ¢ kontratés, g shté palé nt kontratg dhe i detyruar t& krycj detyrat né bazé 18 marréveshjes, dhe q¢
pér detyrat ¢ kryera do & marré shumén ¢ réné dakord né formularin ¢ kontratés.

1.4 “Personeli” do (& thoté personat ¢ angazhuar nga Ofruesi i Shérbimeve osc nga Nén-kontraktuesi si 18
punésuar dhe t& caktuar pér kryerjen e shérbimeve ose 18 ndonjé pjese (8 tyre.

1.5 “Cmimi i kontratés” do té thoté shuma ¢ deklaruar né Marréveshjen g périagéson shumén totale 18
pagucshme pér ofrimin ¢ Shérbimeve.

1.6 “Nénkontraktuesi” do & thoté ¢do person fizik. privat ose subjekt i geverisg, ose kombinimi i tyre, duke
pirfshirg edhe pasardhésit e tij ligjor ose translerimet e lejuara, pir (€ cilin ¢do pjesé e Shérbimeve do 18
sigurohet ose ekzekutimi i ndonjé pjese 18 Shéérbimeve éshté nénkontrakiuar nga Olruesi 1 Shérbimeve.

1.7 “Pal@’ niénkuplon Autoritetin Kontraktues ose Ofruesin i Shérbimeve, si¢ mund 8 jelé rast, dhe “Palét”
nénkupton (& dy prej tyvre.

1.8 “Autoriteti Kontraktues” nénkuptlon autoritetin g€ blen Shérbimel, sig specifikohet né Kontraté.
£.9 “KPK” nénkupton Kushtet ¢ Pérgjithshme 1€ Kontratés.

E10 “KVK” nénkupton Kushiet e Veganta t& Kontratés.

Neni 2 Ligji i aplikueshém dhe gjuha
2.1 KVK e sakiésojné cili Eshé ligji qé i pércakton (€ gjitha ¢éshtjet g nuk jané t& mbuluara né kontraté.

2.2 Kontrata dhe: (& gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet pal&ve hartohen n& gjuhién ¢ specifikuar né KVK.

Neni 3 Transferimi
3.1 Transferimi do 1€ jet& valid vetém niése ka marréveshjc 18 shkruar pérmes € cilés Ofruesi | Shirbimeve e
transferon kontralén e vet osc njé picsé (€ saj le njé palé e treté,
3.2 Ofruesi | Shérbimeve nuk mundet g, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta
transferojé kontratén ose njé pjest t& saj, ose ndonjé pérlitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:
a) kur ka ngarkesg pér pages€, né [avor t& bankieréve & Ofruesit t& Shirbimeve, 1€ shumave gé duhet &
paguhen ose ¢ do 1€ béhen borxh sipas kontratés; ose
b) n& rast 1€ dhénies s 1€ drejtés sé Ofruesit 1€ Shérbimeve siguruesve 18 Ofruesit 18 Shirbimeve pér té
kérkuar pagestn nga ndonjé person {jetér i detyruar né rastel kur siguruesit e kang shkarkuar humbjen osc
detyrimin ¢ Ofruesit (8 Shirbimeve.
3.3 Pér gélhmet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti konirakiues nuk do ta lirojé Ofruesin e
Shérbimeve nga obligimel ¢ veta pér pjesén ¢ kontratés qi tashmé éshi@ realizoar osc pér pjesén qé nuk &shié
bartur.
3.4 Pranuesit e dispozilave 18 kontratés duhet (& plot&sojné kriteret e pirshtatshmérise qé zbatohen pér dhnien e
kontratés pérveg né rasle kur transferimi bithet né bankg apo kompani (& sigurimit ose institucion tjetér
{inanciar,

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrala éshié valide velém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes sé cilés Ofruesi i Shirbimeve ia
beson realizimin e njé pjese & kontratds s8 tij njé pale @ treté.

4.2 Elementct ¢ kontratés gé do t& nénkontrakiohen dhe identiteti i nénkontrakiuesve i béhen (& ditura




Autoritetit kontraktues me rastin e dorézimil te oferlés, Ne rast te ndryshimit te nénkontrakluesve gjate
implementimit te kontratés, Ofruesi | Shérbimeve dubel (e njoltoj me shkrim Autoritetin Kontraktlues. Autoriteti
kontraktues do ta lajmérojé Ofruesin ¢ Shirbimeve pér vendimin ¢ vet brenda 30 dité pune nga marrja ¢
njoltimit, duke i paragitur arsyct ¢ veta nése nuk [Eshohet autorizimi. Ofrucsi i Shérhimeve nuk nénkontrakion
paawtorizim me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Te githe nénkontrakiuesit ¢ propozuar duhet t¢ pérmbushin
kirkesat ¢ pErshtatshmériss.

4.3 Autoriteti kontrakiues nuk njeh lidhje kontraklore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve megjithaté mund (@
siguroj, ku ¢ konsideroné si (& nevojshme. pagesat dirckte pér nénkontraktorét.

4.4 Ofvuesi | Shérbimeve &shté pergjegjés pér akiet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve (& vet si dhe
(€ agjeniéve ose & puntsuarve, né 1§ njéjtén ményré si po (& ishin akie, gabime ose neglizhencé ¢ Ofruesil té
Shérbimeve, agjentéve L€ 1ij ose punéloréve 1€ Lij. Aprovimi i nénkontraktimit 1& ndonjé pjese (& kontratés ose
aprovimi i ntnkontraktuesit nga ana e Autoritetit kontrakiues nuk e liron Ofruesin e Shérbimeve nga obligimet
e tij sipas kontratés,

Neni 5 Tatimet dhe Doganat

5.1 Ofruesi i Shérbimeve gshté pérgjegiés pér (¢ gjitha taksat dhe doganat né pajtim me Ligjin ¢ Republikés si
Kosoviis,

5.2 Ofruesi i Sherbimeve, Nénkontraktuesit, dhe Personeli j (yre do 1'i paguaj ato taksa, dogana. tarifa dhe
detyrime 1€ tjera g€ mund (€ vendosen sipas ligjit né fugi, shuma e & cilave mendohet t& keté gené ¢ perlshirs
né gmimin ¢ kontratés.

Neni 6 Fillimi dhe Pérfundimi i shérbimeve

6.1 Kjo kontraté hyn né fugi né datén ¢ nénshkrimit & kontratés nga (& dy palét ose ne njé date Getér (8
mivonshme si¢ mund ¢ ceket ng KVK.

6.2 Para {itlimit 4¢ Shérbimeve. Olruesi | Shérbimeve do (& dorézoj Autoritelit Kontraktues pér miratim njé
Program ¢ tregon metodat. aranzhimet, rendin dhe kohén pér (& gjitha aktivitetel, Shérbimet da 18 kryhen nié
pajtim me programin e miratuar,

6.3 Ofruesi i Shérbimeve do (& filloj shérbimet sa mé shpejt g& éshté arsyeshém e mundur pas martjes s& urdhrit
me ekspeditén ¢ duhur dhe pa vonesg.

6.4 Ofruesi i Shérbimeve do 18 pérfundoj aklivitetet né datén ¢ planifikuar (& pérfundimit, sic éshté e specifikuar
né KVK. Nése Ofruesi i Sherbimeve nuk i pérfundon aklivitetet né datén e planifikuar té pérfundimit, ai do @
Jel ptrgjegjés pér 1€ paguar démet ¢ likuiduara. Né kété rast, Data ¢ Pérfundimit do (& jeté data e pérfundimit i
1& gjitha aktivileteve.

6.5 Vendi § kryerjes séé shérbimeve 8shié i pércaktuar né KVK.

6.0 Pérveg nise palét pajlohen gé 18 béhet ndryshe, ckzekutimi i kontratés do (& fillojé jo mé voni se 90 dité pas
njoltimit 1& dhénics s kontraiés. Pas kisaj date Ofruesi i Shérbimeve do (6 ket (& drejté té mos ¢ ckzekutlojié
kontratén dhe ta marré ndérpretjen e saj ose kompensimin pér démin gé { éshté shkakivar, Ofruesit té
Shérhimeve do Ui merret kjo e drejté, pérveg nése ¢ ushtron brenda 30 ditésh pas skadimit té pertudhés 90-
ditore.

Neni 7 Zgjatja e periudhis sé pérfundimit

7.1 Ofruesi i Shérbimeve mund (& kérkojé zgjatje (& periudhis sé ekzekutimil nése realizimi i kontralds sé lij
vanohel. ose pritet se do t& vonehel, pér ndonjérén nga kélo arsyc:

a) Autorileti kontraktues ka déshtuar Ui plotésojé obligimet e veta sipas kontratés;
b) lorca madhore si¢ 8shié ¢ definuar né Nenin 8;

7.2 Brenda 15 ditéve me 1€ kuptuar se njé vonesé mund 18 ndodhé, Ofruesi i Shérbimeve do & njoftoj
Autoritetin Kontraktues mbi q&llimin e tij q@ & bej njé kérkest pér zgjatjen e periudhis sé realizimit pér & cilén
ai konsideron se ka 1& drejté dhe, pérvegse kur &shte réné dakord ndryshe ndérmjet ofruesit & shérbimeve dhe
Autoritetit Kontraktues, brenda 30 ditéve nga ¢ njéjla piké né kohé (& sigurojé Autoritetin Kontraklues me
hollési 1& plolE né ményré g& 18 mund (& shqyriohet kérkesa.

1.3 Brenda 30 diléve nga martja ¢ hollésive (& pérmendura né 7.2, Autoriteti Kontrakiues me anis 18 njoltimit me
shkrim do 'i lejoj Ofruesit t¢ Shérbimeve zgjatjen ¢ periudhis sé ekzekutimit sig mund 1€ arsyctohet, ose ni
ményré prospeklive dhe retrospektive, ose (& informej Ofruesin e Shérbimeve qé ai nuk ka @ drejté né zgjatje,




Neni 8 Forca madhore

8.1. Asnjéra palé nuk kensiderohet se ka béré shkelje 1 obligimeve & saj sipas kontratés nése realizimi i
obligimeve (& tilla parandalohet nga ndonjé ngjatje e shkakiuar nga njé force madhore qé shkaklohet pas datiss
st njoftimit mbi dhénie 1€ kontratés ose kur kontrata hyn né fuqi.

8.2. Termi "lore€ madhore” do 18 tholé veprimet ¢ zotit, goditjet, mbylljel ¢ objekiit ose ¢rregutlimet Lera
industriale, veprimet ¢ armikut publik. luftérat qolshin (& deklaruara ose Jjo. bllokadal, rebelimet, rastet ¢
dhunis, cpidemilé, rriéshqitjet e tokés, térmetet, shtréngatat, vetélima, virshimet. crozionel, lrazirat civile,
cksplodimet dhe ndonjé ngjarje tietér ¢ ngjashme e paparashikuar qé &shté pérlej kontrotlit (& paléve dhe nuk
mund 1€ pérballohet as me kujdesin ¢ duhur.

8.3. Pala ¢ ndikuar nga njé ngjarje e forcés madhore do & marr (& gjitha masat e arsyeshme pér 18 ménjanuar
paaliésing ¢ njé pale 1& (llE gé t& pérmbush detyrimet e saj tani ¢ tutje me njé vonesé minimale.

8.4. Ofruesi i Shérbimeve nuk do (& jet& pérgjegjits pér démet e likuiduara ose ndérprerje nése vonesa ¢ j ni
realizimin ose déshiimi pér 18 realizuar obligimet ¢ (ij me kontrald éshié rezultat i njé ngjarjeje té forces
madhore. Autoriteti kontraktues nuk do (& jet@ i delyruar t& paguajé interes pér pagesat e vonuara, ptr
mosrealizim ose pér ndérprerje nésc vonesa ¢ Auvtoritetit kontrakives ose lloj tjetér i désheimit pér & kryer
obligimet ¢ tij &shté rezultal i forcés madhore.

8.5. Nésc ndonjéra palé kensideron se ndaonjé rrethané ¢ forcés madhore ka ndedhur e cila mund & ndikojé ngé
realizimin ¢ obligimeve (& saj, menjEhers do ta lajmitrojé palén tjetér, duke dhiné (& dhina detaje mbi natyrén,
kohézgjatjen e mundshme dhe efektin q& kané gjasa ta kené rrethanat. Pérveg nése udhézohet ndryshe nga
Menaxheri i Projektit me shkrim, Ofruesi i Shérbimeve do (& vazhdojé Ui realizajé obligimet ¢ Lij sipas
kontratés pérderisa tshié mjaft prakiike. dhe (& angazhoijé gjitha mjclet ¢ arsyeshme alternative pér (&
ploté&suar ndonjé obligim gé ngjaria e forcis madhore & mos e pengojé alé gjaté punds. Ofruesi i Shérbimeve
nuk do t€ zbatojé mjete t& tilla allernative pérveg nése udhézohet 1a bEjé kélE nga Menaxheri i Projektit.

Neni 9 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti kontraktues

9.1 Autariteti kontraktues mundet gé, pasi 11 japé Ofruesit (& Shérbimeve 14 dite paralajmérim, ta ndérpresé
kontratén né ndonjérin nga rastet ¢ méposhtme:

() Ofruesi i Shérbimeve déshton né pérmbushjen brenda njé afati 1& arsyeshém & paralajmérimit (& dheng
nga avtoriteti kontraktues qé kérkon nga ai (8 evitoji ndonjé neglizhencé apo déshtim pér 1é realizuar
obligimel ¢ veta sipas kontratés, dhe (& cilat ndikojné né ményré serioze né realizimin ¢ duhur dhe me kohi
L& shérbimeve:

(b) Ofruesi i Shérbimeve reluzon ose éshié neglizhent né realizimin ¢ urdhrave administrative & dhiéna nga
autoriteti kontraktucs;

(c) Ofruesi i Shérbimeve ia fep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga Autoriteti kontrakiues:

(d) Ofruesi i Shérbimeve falimenton ose &shié duke u mbyllur: punét e tij jané duke v administruar nga
gjykatat, ka hyr¢ né marréveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetel biznesore, i nénshtrohet
procedurave ligjore fidhur me ato géshtje, ose &shté né ndonjé situaté analoge qé shkaktohet nga ndonjé
proceduré e ngiashme ¢ paraparé né legjislacionin apa ng rregulloret nacionale;
() Ofruesi i Shirbimeve éshté dénvar pir njé shkelje g ka & bitjé me sjelljen profesionale, pérmes nji
giykimi gé ka {uqing e res judicaa;
(1) Ofruesi i Shéérbimeve éshié shpallur fajtor pér sjellje (& réndé 18 keqe jo profesionale t& déshmuar me
¢larédo myjeti (& ¢ilin mund ta viérteloj Autoriteti kontraktues:
{2) Ofruesi | Shérbimeve i Eshté nénshtruar njé gjykimi qé ka lorcén ¢ res judicata pér mashirim,
korrupsion, pérfshirje né ndonjé organizaté kriminale:
(h) L& gjitha modifikimet organizative qi pérfshijné ndryshime né personalitetin ligjor, natyrén ose kontrollin
¢ Ofruesit 18 Shérbimeve, pérveg nise kéto modifikime regjistrohen né suplementin ¢ kontratés:
(i) shlaget ndonjé paaltisi (jetér ligjore qé 1 pengon realizimil & kontratés;
(i) Ofruesi i Shérbimeve nuk arrin (& japé garancin ose sigurimin ¢ kérkuar, osc nése personi gé ¢ jep
garancing apo sigurimin mé (& hershém t& kirkuar né kontratén ¢ tanishme nuk &shié ng giendje U'T plotésoji
zotimel ¢ tijf.
9.2 Ndérprerja do t& bihet pa paragjykim ndaj 18 drejlave apo mundésive tjera 18 Autoriletit kontrakiues dhe
Ofruesit & Shérbimeve sipas kontralés, Autoriteti kontraktues, pas késaj mund 18 nénshkruajé ndonjé kontraté
tjelér me njé palé 1B treté ng emér t8 Ofrucsit (& Shérbimeve.




9.3 Autoriteli Kontraklues. pas léshimit & njoflimit 1& ndSrpretjes s kontralés, do ta udhézojé Ofruesin e
Shérbimeve gé 18 ndérmarr hapa ¢ menjéhershiém pér ta pérmbyllur ekzekutimin e shérbimeve né ményré té
shpejté dhe 1€ rregulle dhe pir i zvogiluar né minimum shpenzimet,

9.4 N rast L& nelérprerjes, autoriteti kontraktues, sa mé shpejt gé 18 jetd ¢ mundur dhe né prani (& Olrucsit 18
Shitrbimeve osc (& périagiisuesve (2 tij ose duke u béré atyre thirren ¢ duhur, do ta pergalisé njé raport mbi
shérbimet e kryera. Do (€ pérgatitct edhe njé deklaraté ¢ parave gé dubet U’ paguhen Ofruesit (& Shérbimeve dhe
parave € i ka borxh Ofruesi i Shérbimeve Autoritetit kontraktues né datén e ndérprerjes sé kontralis.

9.5 Autoriteti kontraktues nuk do (& jeté i obliguar 1& b&jé pagesa tjera pér Ofrucsin e Shérbimeve derisa (& jené
pérfunduar shérbimet. ndérsa Autoriteti kontraklucs do & keté 18 drejté 18 marrg nga Ofruesi | Shérbimeve
koston ckslea, nése ka, pér té sigaruar ofrucsin e shirbimeve ose do ¢ paguajé shumén gé dubet Ui paguhet
Ofruesit 18 Shérbimeve para ndérprerjes sé kontralés.

9.6 Nése Autoriteti kontrakiues ¢ ndérpret kantratén, ai do (8 ketd (& drejté & marré nga Ofruesi i Shérbimeve
humbjet q& i jani shkaktuar nén kushtet e kontratis.

Neni 10 Ndérprerja nga ana e Ofruesit té Shérbimeve

10.1 Oflruesi i Shérbimeve. pasi e ka paralajméruar Autoritelin kontraktues 14 dité paraprakisht, mund ta
ndérpresé kontratén nise Autoriteti kontraktues;

a. nuk arrin 1'i paguajé Ofruesit (& Shérbimeve shumat qé duhet (& paguhen né ndonjé certifikaié & [Eshuar
nga personi i autorizuar pas skadimit 18 afatit & fundit;

b. vazhdimisht nuk arrin i plotésojé obligimet ¢ vela edhe pas rikujlimeve & pérséritura; ose

¢. ose, si rezuflal i Foreés Madhore, Ofruesi 1 Shérbimeve shié i paafls @ kryej njé pjesé materiale 1&
Shérbimeve pér njé periudhé prej jo mé pak se gjashiédhjeté (60) dits.

10.2 Ndérprerja do 8 bihet pa paragjykim pér ndonjé 1€ drejié apo autorilet Letér sipas kontratés s& Autoritetil
kontrakiues dhe Ofruesit té Shérbimeve,

10.3 NE rasl 1€ ndérprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Seksionit 10.1, Auioriteti kontraktues do ta paguajé
Ofruesin e Shérbimeve pér humbje ose dém g8 mund i jets shkaktuar Ofruesit (& Shirbimeve,

Neni 11 Obligimet e Ofruesit ¢ Shérbimeve

[1.1 Ofruesi i Shérbimeve do té kryej Shirhimet sipas kontratés me kujdes, elikasitet dhe zell, né pérputhje me
praktikat mé 1& mira profesionale.

11.2 Ofruesi i Shérbimeve duhet 18 veprojé sipas urdhrave administrative gé i jep autoriteti kontraktues. Nése
Ofruesi i Shérbimeve konsideron se kérkesa e njé urdhvi administrativ shkon pértej fushéveprimit (& kontratés,
al. duke iu ckspozuar dénimit pér shkelje (& kontratés, do ta njoflofé auteritetin kontraktues pér kété duke i
paraqitur arsyet ¢ tij brenda 30 ditésh pas pranimit (& urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do 18
pezullehet pér shkak & kitij njoftimi.

I'1.3 Olruesi i Shérbimeve duhcl U'i respektojié dhe (& veprojé sipas t& giitha ligjeve dhe rregubloreve né fugi né
Republikin e Kosovis dhe do 18 sigurojé q& personcli i 1ij, t& alérmil ¢ tyre, dhe punétorét vendors 18 tij
giithashtu Ui respeklojni dhe t& veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve,

1'1.4 Ofruesi 1 Shérbimeve duhet Ui trajtojé (& gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si
privaie dhe konlidenciale. Pérveg né rastet kur kjo éshié e nevojshme pér géllime & ekzekutimit 8 kontradis, ai
nuk do 1€ publikojé ose shpalosé asnjé detaj t8 kontratés pa pajlim paraprak me shkrim nga Autoriteti
kontraklues.

I'1.5 Nése Olruesi i Shirbimeve éshié konsorcium i dy ose mé lepér personave, t8 gjithé personat e tillé do @&
Jené bashkérisht dhe vazhdimisht 1& obliguar i plotésojng kushiet ¢ konlratés. Person | caktuar nga
konsorciumi q& (& vepraj né emér 8 Lij pér géllime 16 kidsaj kentrate do 18 keté autoritetin qé & lidh
konsorciumin, Pérbérja ¢ grupit nuk do 1& ndryshohet pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti
kontraktues.

1'1.6 Ofruesi i Shérbimeve do (& puniésoj personclin kyg (& identifikuar né tender ¢ tij pér & kryer lunksionel e
péreakiuara né lenderin e (ij. Pér mé tepér, gjale ekzekutimit, dhe né bazé 16 kirkesés me shkrim dhe &
arsyctuar, autoriteti kontraktues mund 18 kérkajé pér njé zévendésim nise vieréson se njé anélar i stalit &shié i
paclekishm ose nuk kryen detyrat e tij sipas kontratés. Autoriteti kontraktues do (& miratojt ¢do zEvenddsim 1
propozuar & personelit kryesor, vetém nésc kualilikimet e tyre pérkatése dhe altésité jané thelbsisht & barabarta
ose mé (& miré se ato (& identifikuara.




Neni 12 Obligimet e Auteriteti Kontraktuces

12.1 Autoriteti kontraktues do t'i ofrojé afruesit (& shérbimeve menjihers ndonjé informacion dhe/ose
dokumentacion né dispozicion (& tij, & mund 18 jené relevante pér zbatimin e kontratiss. Dokumente 18 tilla do
Ui kthehen Autoriletit Kontrakiues né fund té periudhés s& zbatimit 18 detyrave,

12.2 Autoriteti Koniraktues do té bashképunoj sa mé shumi q& &shié ¢ mundur me Ofrucsin e Shérbimeve pér
Ui siguruar informacione gt ky i fundil mund t'i kérkoj né ményié (& arsyeshme pér kryerjen e kontratds.

12,3 Autoriteti Kontraktues do té cakioj “Menaxherin ¢ Projeksie®, i cekur niét KVE. i cili do L& Jeté pérgjegjis
pér mbikéqyrjen e kryerjes s& shérbimeve gjaté gjithé kohés dhe pér raportimin ¢ ¢do hollésic Autoritetit
Kontraktues.

Neni 13 Démet ¢ hikuiduara

£3.1 Ofruesi i Shérbimeve do (& paguaj démel ¢ likuiduara Autoritetit Kontrakives né normén ditore (6 cekur né
KVK ptr ¢do ditg ¢ Data ¢ Pérfundimit 8shté me voné se Data e Kérkuar e Pérfundimil. Shuma totale e
démeve (€ likuiduara nuk duhet (& tejkaloj shumén e pércaktuar né KVK. Autoriteti Kontraktues mund (& zhres
démet ¢ likuiduara nga pagesat pér shkak (8 Ofruesit (& Shérbimeve. Pagesa e démeve 18 ikuiduara nuk do (&
ndikej né detyrimet ¢ Ofruesit (& Shérbimeve,

13.2 Nésc Data ¢ perfundimit @shii zgjater pasi & jané paguar démet ¢ likuiduara, Autoriteti kontraklues do 18
permirtsajt ¢do pagesé (€ (epért 1& démeve té likuiduara nga ofruesi i shirbimit, duke rregulluar cortifikatén ¢
ardhshme & pagesés.

Neni 14 Sigruria e ekzekutimit

14.1 Ofruesi i Shirrbimeve do 8, jo mé voné se dita ¢ nénshkrimil (& kontraess, furnizoj Autoritetin Kontraktues
me siguri pér ckzekutim (& ploté dhe (& mire & kontratés. Shuma e sigurisé do t8 saktésohet né K VK. Siguria e
ckzekutimit do (& ndalet nga pagesa ¢ Autoritetil kontraktues pér ¢farédo humbijecje g€ Eshié pasojé e
mosckzekutimit t& ploté dhe 1& duhur 1 obligimeve kontraklore nga ana ¢ Ofruesit 3¢ Shérbimeve,

14.2 Siguria do (& vazhdoj t& jetd valide 30 dité pas léshimit 1& Certifikatés st Pérfundimit

4.3 Siguria ¢ ekzekutimit (8 kontratés do 18 jeté né formin ¢ dhisné né pjesén IV & kontratéss.
Neni 15 Sigurimi q¢ do té merret nga ofruesi i shérbimeve

15.1 Ofrucsi i Shérbimeve do 1& marr dhe do (& ruaj, dhe do @ shkakioj Nénkontrakiorét 1 marrin dhe ruajné,
me shpenzimet ¢ tyre, por né bazé 18 kushteve (& miratuara nga Autoriteli Kontraklues, sigurimin nga rreziget
dhe pér mbulim, si¢ do (& specifikohet ng KVK.

15.2 Ofruest i Shérbimeve, me kirkest (& Autoritetit Kontraktues, do (& ofroj déshmi pér Autoritetin
Kontrakiues qé sigurimi i til} 8shté marré dhe ruajtur dhe sc primet ¢ lanishme jané paguar.

s

Neni 16 Parimet e pérgjithshme té pagesés

16.1 Pagesat do (& biéhen ng Euro, Metoda dhe kushtet ¢ pagesés qge duhet Ui behet Ofruesit 18 Shirbimeve
sipas késaj Kontrate do te specifikohen ne KVK.

16.2 Pagesat qe duhet (e bihen sipas faturés se l&shuar nga Ofruesi i Shérbimeve do (& béhen ni Hogaring
bankare 1€ dhiéng né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate & ¢ plotéson Ofvuesi i Shrbimeve. |
njéjli formular, q& i bashkéngjitet kérkesés per pagesé, duhet 1& pérdoret pér €1 raporiuar ndryshimel né
ltogaring bankare.

16.3 Shumat duhet (& paguhen brenda jo mé shumé se 30 ditésh kalendarike nga data né & cilén kérkesa e
pranueshme pér pagesé 8shié regjistruar nga deparlamenti pirkatiss. Data ¢ pagesgs do 1€ jeld data nié (& cilén
debitohet llogaria e institucionit. Kérkesa pér pagesé nuk do 18 jeté ¢ pranueshme nése nuk plowsohen njé ose
mé shumé nga kérkesal thelbésore.

£6.4 Periudha prej 30-ditésh mund 18 pezullohet duke ¢ lajméruar Ofruesin ¢ Shérbimeve qé kérkesa pér
pagest nuk mund € plotésohet sepse shuma nuk do 1& paguhet pér shkak se nuk jané dorézuar dokumentet ¢
duhura pérmbajtiesore ose sepse ka déshmi & shpenzimi mund 18 mos Jjelé legjitim. N& rastin ¢ fundit mund &
béhet njé inspeklim i menjéhershiém pér géllim 18 kontrollimeve tera, Ofruesi i Shirbimeve do (¢ jape
sqarime, madifikime apo informata té tjera brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha e pagesés do 1& Hogaritet
nga dala né 1€ cilén Eshié regjistruar kérkesa pisr pagesé e pérgatitur n& ményrén e duhur.




16.5 Pasi gt (€ keté kaluar afati  fundit i dhéné né Nenin 16.3. Ofruesi i Shérbimeve mundet &, brenda dy
muagsh pas pagesis s€ vonuar, € kérkojé interesin pér pagest t& vonuar me normé & re-zbritje & zbatohet nga
Banka Qendrore ¢ Kosovis nE ditén ¢ part & muajit ni 18 cilin ka skadvar afati 1 fundit, plus shtaté pike &
pérgindjes. Interesi pér pagesit 1& vonuar do té zbatohet pér kohén qi kalon ndérmjet datis sé afatit & fundit @
pagesés {(nuk pérlshihet) dhe datgs né (€ cilén debitohet Hlogaria ¢ Autoritetic kontraktues (périshihet).

16.6 TE gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudhis s dhéng né Nenin 16.3 do Ui japin & drejt@
Ofruesit 1€ Shérbimeve g& ose (& mos e realizojé kontratén, ose ta ndérpresé ate, me paralajmérim prej 30
ditésh pér Autoritetin kontraktucs.

Nemi 17 Kontrolli i kualitetit

17.1 Parimi dhe modalitetet ¢ Inspektimil 1§ Shérbimeve nga Autoriteti kentraktues do 18 jend si ni¢ KVK.
Autoriteti kontraktues do t& kontrotojé puniin ¢ ofruesit t& shirbimeve dhe & njoftojé até pér cdo defekt gé
éshig gietur. Kontrolli i (il nuk do & ndikojé néé pérgjegjésité ¢ ofruesit 1& shérbimeve. Autoriteti Kontraktues
nend & udh&zojé ofruesit e shérbimeve té kérkojné njé delekt dhe @ zbulojné dhe provejné edo shérbim qé
Autoriteti Kontrakives konsideron se mund & keté njé delekt. Periudha garantuese ¢ defekieve éshié si né KVK,

Neni 18 Korrigjimi i defekteve

18.1 Autorilcli kontraktues do t& njoftojé ofruesit ¢ shérbimeve pér ¢do Defekt para pérfundimit (& kontratis,
Perudha garantuese ¢ defekieve do 16 zgjatet pér aq kohé sa Delekiet & korrigjohel.

18.2 Sa heré njoltimi pér njé delekt &shté dhéng, ofruesi i shirbimeve dubet (8 pérmirésoj defektin ¢ njofusar
brenda kohés sg specifikuar né njoftimin e Autoritetit Kontraktues,

18.3 Ntse ofruesi i shérbimeve nuk e ka korrigjuar defektin brenda kohés s¢ specifikuar né njoftimin ¢
Autoritetit Kontraktucs, Autoriteti Kontraktues do & vlerésojé koston e korrigjimit & defektit, ofruesi i
shérbimeve do t€ pagtiaj kéte shumé, dhe do pasoj njé dénim pér mungest Ekzekutimi qé llogaritet sig
pérshkrulel né nenin 13.1.

Neni 19 Konsckuencat e Shkeljes se kontratés

19.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin t& shlycjé ndonjé nga obligimet ¢ veta me kontraté si éshté cekur
ne Nenin 9 dhe [0,

[9.2 NE rastet kur ndodh njé shkelje ¢ kontratés, pala ¢ démeuar do I ket@ 18 drejié pér kéto kompensime:
a) démet; dhefose
b} ndérprerjen ¢ kontralés.
19.3 Pérveg masave (& sipérpérmendura, mund (& jepen démshpérblime. Ate mund 1 jend:
a) Déme & pérgjithshme; ose
b) Déme té ikuidueshme.

19.4 Mbulimi i démeve, pagesal apo shpenzimet gé rezullojné nga zbatimi i masave (& parapara né k8t& nen do
t& zbatohen duke u zbritur nga shumat q& duhet U'i paguhen Ofruesit t& Shirbimeve, nga depozita, ose me
pagesé nga siguria.

Neni 20 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

20.1 Palét duhet 11 bEjné 1& gjitha pérpjeke pér & zgjidhur n& ményré migésore & gjitha mosmarréveshjel g
mund (& ndodhin ndérmjet tyre. Sapo 1& shfaqet ndonjé mosmarréveshje, palét do ta lajmérojné njéra jetrén me
shkrim pér géndrimet e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonji zgjidhje qé ata konsiderojng se shig e
mundshme. Nése cilado palé e sheh (& dobishme, palét do 1€ takahen dhe (& mundohen ta zgjidhin
mosmarrgveshjen. Pala do 18 i pérgjigjet kérkesés per zgjidhje migésore brenda 15 ditdsh pas kérkesés. Periudha
maksimale q¢ jepet per arritjen e kiésaj zgjidhjeje do (& jeté 30 dité nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekia pér
& arritur zgjidhje migésore déshlon ose nése pala déshton & pérgjigiet me koh@ ndaj kérkesave pér zgjidhje, (&
dyja palét do (€ jent 1€ lira t& vazhdojng né {azén ¢ ardhshme (& proceduris sé zgjidhjes s& mosmarréveshjes
duke e lajméruar tjeurén,

20.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore (& mosmarréveshjes déshton, palét mund & merren vesh té pérpiqen

I pajtohen pérmes institucionit 1& specifikuar n¢ KVK. Nése nuk mund t& aribet zgjidhja brenda 30 ditésh pas
{fillimit t¢ procedurés s& pajtimit, sccila palé do (& ket (& drejté @ vazhdojé né lazén ¢ ardhshme & proceduris

s€ zgjidhjes s& mosmarréveshjes.




Neni 21 Zgjidhja e mosmarriéveshjeve me proceduré gjyqgisore

21.1 Nise nuk mund & arrihel zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore pér zgjidhje t&
mosmarréveshjes, secila palé mund (& kérkojé:

a) vendim nga gjyqi: ose
b) kurdo ge palét pajlohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK.

21.2 Para nénshkrimit te kontratés palét dubet (¢ vendosin pér ményrén ¢ zgjidhjes se mosmarréveshjes, givkala
apo arbitrimi,

Neni 22 Démshpérblimi

22.1 Ofruesi i shérbimeve do te mbroje dhe do te démshpérblej Autoritetin Kontraktues, zyraret e tij dhe ish
zyriarel, drejloret, punonjésit dhe agjentet e tij dhe do te jele pérgjegjés pér te gjitha shpenzimet, humbjel,
demet, dhe pagesat ¢ shkakluara nga Autoriteti Kontrakiues, duke pérfshire por jo kufizuar shpenzimet e tarifés
sc¢ avokaleve dhe shpenzimet ne lidhje me: neglizhencén ose kegpérdorimet e qéflimshme nga ana e ofruesit &
shérbimeve, shkeljet apo shkeljet ¢ pretenduar nga prezantimet ¢ Ofruesit tc Shérbimeve, pretendimet nga njié
palé e tret se sigurimi i atyre sh&rbimeve nga ofruesi i shérbimit apo shirytézimi i tyre nga apo né emir 8
Autoritetit Kontrakiues apo pérdorimi ose sigurimi i ndonjé aseti te siguruar nga ofruesi i shérbimeve néé lidhje
me kryerjen ¢ shérbimeve shkel (8 drejlat e pronésisé intelekiuale (& asaj pale 18 wetd,




PJESA TII E KONTRATES Kkushtet e veganta

KVK né vijim do 1& plolgsojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré gé ka njé konflikt, dispozital kétu do &
mbizotérojng mbi ato 1& KPK,

[Udhézimet pér plotésimin e KVK jané dhiné, sipas nevejés, né shénimet kursive 16 pérmendura pér nenet
pérkatése 1é KPK, Fshini ato jo relevante]

Kontratés

Kushtet e Pérgjithshme (&

Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK

Pérshkrimi i nenit

Neni. Nr.

Ligji i zbatueshém
dhe gjuha

2.1

Ligjet ¢ KosovEs & jant né fugi do 1€ zbatohen pér (& gjitha
¢eshijet & nuk mbulehen nga dispozitat e kontratés,
Juridiksioni do (€ jet gjykata pérkatise né Prishting.

2.2

Gjuha e pérdorur do & jeté gjuhét né pérdorim zyrtaré,

Siguria e ekzekutimit

10.1

Shume e sigurisé s& ckzekutimit &shié : min NA

Pérgjegjésia die
Sigurimi i
Kontraktuesit

1.2

Shuma minimale ¢ sigurimit do 18 jeté:

(2)  Pér humbje ose démtim 8 Punéve, Impianteve dhe
Materialeve {shéne shumat],

(b)  humbje ose démtim i Pajisjeve [shéno shumat]:

(¢} humbje ose démtim i pronés (pérve¢ Punive,
Impianteve, Malerialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén fshéno shumat],

(d)  démiim personal osc vdekje:

(i} (& punétoréve t& Kontrakluesit: [shéno shumat]

{i1) L& personave (€ tierd: [shéno shumat]

Programi

12.1

Planin pér Menaxhimin e Kontratés.

Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér
Punét brenda 2 ditéve nga data e Nénshkrimit té
kontratés

12.2

Periudha pér Programin e azhurnuar éshté 2 dité nga data
e pranimit te kérkesés se Menaxherit te projektit.

Fillimi i punéve

17.1

Data e fillimit do té jet& : 2 (Dy) dité pas n&nshkrimit t&
kontratés,( vlerésimi i Organit Mbikéqyrés té Autoritetit
Kontraktues

[7.2

Pérfundimi i punéve bghet sipas planit t& menaxhimit
t& kontraté:; ~ose 20 dite kalendarike nga data e
nenshkrimit te kontrates, ose deri me date 24.10.2023.




Diémet ¢ hikuiduara

19.1

Norma e démeve té likuiduara éshté 0.25% e Cmimit
final t&é Kontratés né dita.

Shuma maksimale e démeve & likuiduara pér téré
kontratén &shté 10% té cmimit final t& kontratés.

Regjistri i punés

20.1

Speciftkoni nése njé regjistér | punés nuk éshié nevojiter).
Jg Lf i /]

Inspektimi dhe
testimi

2214

Inspektimi i cilésisé dhe sasisé s& punéve do té héhet
né momentin e dorézimit gé jané léndé e késaj
kontrate, nga Komisionii Pranimit té punéve —
shérbimeve, i eméruar nga ana e Zyrtarit Kryesor
Administrativ t& Autoritetit Kontraktues.

Asnjé furnizim i mallit respektivisht asnjé ekzekutim i
punéve-shérbimeve nuk do t& konsiderohet valid dhe
i pranuar, deri sa nuk konfirmohet cilésia dhe sasia,
nga ana e Komisionit t& Pranimit i€ punéve-
shérbimeve té Autoritetit Kontrakiues.

Menagjer i projektit nga AK eshte: Ylli Qafleshi

Menagjer mbikgyres i kontrates nga AK eshte:Erdjan
Limange

Menagjer i projektit nga OE eshte:Sadik Sadiku

Pagesa

24.2

Sipas Raportit té prezantuar ~ dorézuar nga Menaxheri
i Projektit- pas perfundimit te punimeve te percjellura
me raport nga ana e menaxherit te kontrates dhe
raportit nga ana e komisionit te pranimit teknik te
projektit.

Parapagimi

26.1

Shuma e Parapagimit &shié: nuk ka pagese
paraprake.

Mbajtja c Parasé

27.1

Shuma ¢ parave & mbajlura EsME: [shéno pérgindjen]

Shkaqet pér
kompensim

30.1

Data e posedimit 1& vend punimit do 18 jelé [shéno numrin] dité
pas nénshkrimit (& kontratés.

Pérgjegjésia mbi
Defektet

34.5

Pertudha garantuese e defekteve éshité : 12 muaj nga
data e pranimit teknik t& pérkohshém.

Dokumenti Polisa e sigurimit t& kualiteti e léshuar nga
njé Bank apo kompani e sigurimeve e licensuar
nga Banka Qendrore e Kosovés 10 % vieren e
pergijithéshme t& kontratés, me afat validiteti pér
prej 12 muaj nga data e pranimit teknik té
pérkohshém.

Pagesa pas shképutjes
s¢ kontratés

39.1

Pérgindja gé do t& zbatohet pér vierén e punéve qé nuk
jang pérfunduar, qé pérfagéson koston shtesé t& Autoritetit
Kontraktuesin pér kompletimin e Punéve, &shté pérgindja e
vierésuar té punéve té pakryera minus shuma e démeve
te likuiduara.

Zgjidhja migésore e
mosmarréveshjeve

42.2

Komisioni pér Ndérmjetésim ne kuadér te Ministrisé sé
Drejtésisé

Zgjidhja e

a) Gdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund t&




mosmarréveshjeve
me proceduré
giygqésore

lindin gjaté ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se nuk éshté
e mundur t& zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do té
dorézohet né Gjykatén Themelore né Prishtiné -
Departamenti pér GCéshtje Ekonomike, né pajtim me
ligjin né Kosové.

b} kurdo ge palét pajiohen, ¢do mosmarréveshje ndérmjet
paléve t& cilat mund t& findin gjaté ekzekutimit s€ késaj
kontrate dhe se nuk &shté e mundur & zgjidhet ndryshe
ndérmjet paléve do té dorézohet né arbitrazh t& Tribunali i
Pérhershém i Arbitrazhit 1& Kosovés né kuadér té Odés
Ekonomike t& Kosovés, né pérputhje me rregullat e
Dhomés Ndérkombétare té Tregtisé.

Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin
pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata
apo arbitrimi.
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1. Riparimi dhe mbushja me Zhavorr e rruges nder Livadhe ne fshatin
Bresane

Nr.
rendor

Cmimi | Cmimi toial

Pérshltimi i pozicioneve Njésia | Sasia nigsi (€) | me TVSH (€)

Té gjitha punét né pérputhje me normat teknike dhe standardet Europiane dhe Eurokodit
Kompania puné kryese &shté pérgjegjése pér ti marré masat mbrojtése dhe té siguroj
punishten me mjetet sinjalizuese para fillimit t& punét, négjithé zonén ku do t& zhvilloj aldivilet
e saj. Cdo démtim t& instalimeve néntoksore tégytetarve &shté e obliguar i kthejé né gjendje
t& méparshme me kosto té velén financiare

1 PUNET PREGADITORE
Shénimi | kantierit me shenja rreziku
né zonat ku do té punohet te

1.1 linfrastuktura rrugore sipas projektit m' 450.00 ] 0.50¢€ 225.00 £
detal ,gjatd kohés sa zgjatin punimet
Llognégm

Grryerja e rruges ekzistuese, germimi
deri ne 0.50m thellesi sipas
nevojes,hegia e gureve te cilel
pengojne kalimin neper rruge, mbyllja
1.2 e kanaleve te cilat jane hapur nga| 450,00 | 2.50€ 1,12500€ |
rriedha e ujrave atmosferik efj si dhe
pergatitia e trasese se rruges dhe
funksionalizimi { saj.

Furnizimi,tfransporti dhe montimi |
gypave nga betoni @800 per punimin e
leshesave per kullimin e  ujrave
1.2 |atmosferik. Gjatesia e lesheses te jete| cope 3.00 [350.00€] 1,05000€ Ve
deri 5m, ne kete pozicion te logariien
edhe kokat hyrese dhe dalese te lesheses.

Germimi { dheut per hapjen e kahalit
anesore per kulimin e wjrave
atmosferiike.Kanali ka formen e /
14 ltrapezit apo ovale dhe punohet sipas| ™ | 330.00 | 250¢€ g25.00€
standadeve. Llog m'

Gijithsej: Pos 1 3,225.00 €

2 PUNIMET E MBUSHJES { TAMPONI) |




Furnizimi, transporti, shtrirja nivelizimi ngjeshja dhe punimi i shtresés sé nén bazés sé
rrugés , nga maleriali guror ,Fraksion (O deri 63 ) mm me trashési té shtrasés =20 cm si dhe
ngieshia e tij me cilindér vibrues deri sa té fitohet moduli § ngjeshjes Mv=650 kgfem2 .
Materiali i pérdorur duhet te jete i paisur me ateste paraprake ,dhe ate sipas normave dhe
standardeve.

Furnizimi dhe punimi i shtresés
2.1 {rrugéve me guré té thyer fraksion 0- m3 1B0.00 | 5.00€ 900.00 €
63 mim i=20cm
Furnizirmi, transporti, shtrirja,nivelizimi i bazes dhe punimi i bazés sé rruges , me materiali
guror nga gurit 1& thyer fraksion( 0-32) mm, me trashési t& shtresés t=10 cm si dhe ngjeshja
e tij me cilindér vibrues.Materiali i pérdorur duhet te jete i paisur me ateste paraprake .dhe ate
sipas normave dhe standardeve. Ngjeshja deri sa té fitohet moduli | ngjeshjes Mv=500 kg/femz

Vrejlie : Pas pérfundimit t& késaj shtrese kompania punékryese éshié e obliguar ta shgyrtoj
tastin e modulit {& ngjeshjes dhe ta prezentoj tek menaxheri kontratés.

Furnizimi dire punimi i shiresés
2.2 lrrugéve me guré té thyer fraksion O- m3 120,00 | 6.00¢€ 720.00 £
1.5 mm, =10 cm

VEREJTJE:Gjate eekzekutimit te rruges dhe mbushjes me zhavorr, te behet shtrirja e
zhavorrit me greder dhe ngjeshja e saj me cilinder deri sa te arrine ngjeshmerine e duhur
sipas standardeve.

Gjithsej: Pos 2 | 1,620.00 € |

1 PUNET PERGATITORE 3,225.00 €

2 PUNET E MBUSHJES 1,620.00 €

GJITHESEJT TOTALI me TVSH} 4,845.00 €
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Repuablika ¢ Kosovés o
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna ¢ Dragashit / Opétina Draga$ / Dragas Municipality '

. o - Krygtari it Komunés

YO e, Lpge s ~IRELES
D1.27.09.2023 / 2%
Dragash

Kryctari I Komuncs,ngé bazg t& nenit 13 (& Ligjit Nr. 03/L-40 piér Vetéqeverisje Lokale (Garzeta zyrtare ¢
Republikis s€ Kosovis nr. 28/2008), st dhe ne pajtim me nenin 81 te Ligjit Nr.04/L-042 per Prokurim Publik ne
Republiken ¢ Kosoves,si dhe Rreguliave dhe Udhezuesit Operativ per Prokurim Publik/Nr, AQ1L nxjerre;

VENDIM

Cakitohet menaxheri § kontrates dhe mbikqyresi ne realizimin ¢ kontrates 091-Riparimi dhe mbushja me
zhavorr e rrugés ndér Livadhe né fshatin Bresané — K.K. Dragash me numér identifikues: 621-23-9376-
2-3-6, dhe nr, te mbrendshem 621-2023-091-236.

YHi Qafleshi -caktohet menagjer | kontrates,
Erdjan Limanqe-Mbikqyres | drejleperdreit T menagjerit (e kontrates

Menaxheri I kontrates,obligohct ge te hartoje nje plan te menaxhimit te Kontrates,duke perdorur
formularin standard te miratuar nga KRPP, 1 cili duhet te neoshkruhet nga ana e te dy paleve(
Menaxherit te Kontrates se AK dhe Mcenagjerit te Kontrates se OF) para inicimit te zbatimit te
kontrates dhe njc kopje te nenshkruoar te planit per menaxhimin ¢ kontrates do ta percjelle tek
departamenti I prokarimit.

. Menagjeri I kontrates ¢ menagjon kontraten deri ne pranimin ¢ plote te puneve te kerkuara-
kontraktuara, respektivisht deri ne permbylljen ¢ kontrates.

2. Ky vendim hyn ne fuqgi diten ¢ nenshkrimit

Krycetari | Komunes:

Vendimi u dérgohet:menagjerit (e projektit,
Mbikqyresit te konteates,

Zyres se Prokurimit,
Drejtorit te Drejtorise perkatese.
Arkivit e Komunes(kryetarit),




